
 

 

Výsadba dřevin v rámci stavby Parkoviště a cyklostezka ve sportovním areálu 

v Novém Jičíně  

– následná péče 

Obsah: 

- popis činnosti 

- harmonogram 

 

Popis činnosti: 

 

1. Zálivka 

- kolem stromu musí být po výsadbě provedena závlahová mísa, která musí být udržována 

po celou dobu zavlažování  

- před aplikací zálivky je nutno zkontrolovat vlhkost zeminy – nesmí dojít k přemokření 

půdy v okolí výsadbové jámy 

- zálivka se musí přizpůsobit stanovišti, klimatickým podmínkám. Cyklus 6 – 8 zálivek 

během prvního vegetačního období po výsadbě, ve druhé roce 3 – 6 zálivek 

- množství vody v rámci jedné zálivky: 80 l vody/strom 

- zálivka nesmí probíhat vodou pod tlakem, aby nedocházelo k vymývání půdy a 

zhoršování jejich fyzikálních vlastností 

 stromů a keřů dle klimatických podmínek 

 

2. Odplevelování 

- odplevelení ručně 

- po odplevelení plevel odvést 

 

3. Ochrana proti chorobám a škůdcům 

- v průběhu vegetace je nutné sledovat zdravotní stav dřevin min. 2x ročně a v případě 

zjištění napadení dřevin patogenem, je nutno zajistit adekvátní opatření 

 

4. Doplňování mulče 

- doplňování mulče na původní úroveň, a to 1 x ročně na začátku vegetačního období 

 

5. Kotvení a úvazky 

- průběžná kontrola kůlů a úvazků 

- úvazky nesmí během růstu poškozovat kůru ani bránit tloustnutí kmene 

 

6. Řez stromů 

- při výsadbě provést komparativní řez 

- výchovný řez provést postupně ve 2 – 3 letech po výsadbě. Účelem je vytvoření vitální, 

funkční a stabilní koruny v dospělém věku. 

- průběžně budou odstraňovány kmenové výmladky 

 

 

 

 

Za OŽP MěÚ Nový Jičín odsouhlasila                                                  Ing. Hedvika Hubáčková 


